ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОГРАФИИ

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИАЭТ СО РАН)

ПРОТОКОЛ

заседания группы экспертизы отчетов полевых исследований

Председательствующий

 C. В. Колонцов

Секретарь канд. ист. наук

Н. В. Басова

Присутствовали: канд. ист. наук Н. В. Басова, канд. ист. наук А. В. Выборнов, канд. ист.

наук А. Е. Гришин, С. В. Колонцов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Повторное рассмотрение отчета Е. С. Богданова о проведении археологических работ

на территории объектов регионального значения «Курганный могильник Золотое

поле 1» «Курганный могильник Золотое поле 2» в зоне строительства

автомобильной дороги «Подъезд к с. Усть-Чагырка в Краснощёковском районе

Алтайского края» (гос. контракт №137 от 08.04.2016).

СЛУШАЛИ:

1. Канд. ист. наук Н. В. Басову – повторное рассмотрение отчета (с выполненными

конструктивными замечаниями рецензента – канд. ист. наук Н.В. Басовой) Е. С.

Богданова о проведении археологических работ на территории объектов

регионального значения «Курганный могильник Золотое поле 1» «Курганный

могильник Золотое поле 2» в зоне строительства автомобильной дороги «Подъезд к

с. Усть-Чагырка в Краснощёковском районе Алтайского края» (гос. контракт №137

от 08.04.2016).

ПОСТАНОВИЛИ:

отчет принять к отправке в ОПИ ИА РАН с замечанием:

-планы и профили раскопов выполнены в разных масштабах (в методике работ этому

дается объяснение).

Председательствующий       С. В. Колонцов

Секретарь

канд. ист. наук         Н. В. Басова

от 06 июля 2016 г.  № 16

 г. Новосибирск